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§ 19 

Remissvar angående motion om ett breddat utbud av feriejobb 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-535/2015 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 1 juli 2015. 

 Dnr 1.5.1-220-2015. 

 

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsens har 2015-03-25 remitterad en motion från Jan Jönsson (FP) angående ett 

breddat utbud av feriejobb. Motionären föreslår att staden bör möjliggöra för företag att ta 

emot ferieungdomar med kommunalt stöd och att stadsdelsförvaltningarna bör samarbeta över 

gränserna om feriejobb. Förvaltningen samverkar redan i dag med andra stadsdelar och anser 

att det är angeläget att utöka denna samverkan. Förvaltningen anser vidare att det är positivt att 

staden utökar möjligheterna till feriejobb och att frågan om kommunalt stöd till företag därför 

utreds. För att ta reda på hur frågan kan lösas inom ramen för kommunallagen bör 

kommunerna Botkyrka och Sollentuna kontaktas. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

från kommunstyrelsen.  

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande 

 

”Sommarjobben är en prioriterad fråga för den rödgrönrosa  politiska ledningen i Stadshuset. 

Genom sommarjobbet får många unga sitt första möte med arbetslivet och viktiga referenser 

inför framtiden. Tack vare vår politiska satsning erbjöds i år över 10 000 unga Stockholmare, 

varav 1081 ungdomar i Hässelby-Vällingby stadsdel, chansen att sommarjobba. Det är långt 

fler erbjudna platser än under någon av alla de somrar då Alliansen och Folkpartiet styrde 

Stockholms stad.  

 

Det är glädjande att Folkpartiet nu inser vikten av sommarjobben och vill främja dessa.  

Ett breddat utbud av feriejobb är mycket angeläget för att fler ungdomar ska få möjlighet  

till den där viktiga första raden på CV:et. Det måste dock göras inom lagens ramar.  

Att finansiera gratis arbetskraft till privata företagare är varken lagligt eller möjligt.  
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Ett lyckat exempel som provades denna sommar var samarbetet mellan stadsdelar och 

företrädare från kommunikationsbranschen via Stockholm Open.  

Vi fortsätter arbeta vidare i den andan för att fler ska unga Stockholmare ska få sommarjobb.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Kristina Henkel (Fi) instämmer i (S+MP+V): särskilda uttalande. 

 

Reservation  

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Att  rekommendera kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Att  därutöver anföra följande. 

Feriejobb ger Stockholms ungdomar en meningsfull sysselsättning, egna pengar, värdefull 

arbetslivserfarenhet och referenser inför framtida arbetssökande. 

 

Samtidigt är det viktigt, som motionären anför, att feriejobben är just jobb, inte 

fritidsverksamhet. I takt med att feriejobben byggts ut kraftigt under Alliansens styre har 

utmaningarna ökat i att hitta relevanta och passande arbetsuppgifter för alla ungdomar som 

beviljas jobb. Ett sätt att lösa denna utmaning är att försöka slussa fler ungdomar till 

anställning hos företag. 

 

Många ungdomar får sommarjobb i den privata sektorn på eget bevåg. Det finns dock företag 

som drar sig för att anställa ungdomar eftersom det för med sig kostnader för handledning och 

introduktion som inte står i proportion till behoven. För att underlätta för dessa företag bör 

staden möjliggöra för dem att ta emot ungdomar med kommunalt stöd. 

 

Idag tilldelas feriejobb av den stadsdelsnämnd där den sökande bor. Som motionären anför 

skulle de ungas referensramar kunna vidgas av att få jobb i andra stadsdelar. Ett ökat 

samarbete mellan stadsdelsnämnderna skulle också kunna möjliggöra ett bredare utbud av 

arbetsuppgifter som riktar sig till unga med särskilda behov eller särskilda färdigheter.” 

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och ledamot Leif  

Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lade fram eget förslag till beslut och yrkade bifall till 

detta.         

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 Paragrafen beslöts omedelbart justerad 


